Folio 29-30 de la oferta- ficha técnica del producto ofertado no cumple con lo establecido en las bases
integradas en los items, tripolitostato sodio 10-13%; poliacrilato de sodio 1-2%; color blanco con puntos
azules; PH; solubilidad en agua; % activo anidnico

DICHA OFERTA NO CUMPLE EN CABALIDAD EL CUMPLIMIENTO DE ESTE DOCUMENTO CONFORME A LAS
BASES INTEGRADAS DEL PRESENTE PROCESQO DE SELECCION.

En mucha jurisprudencia del Tribunal de Contrataciones del Estado, se ha precisado el rol del comité de
seleccion, como en la Resolucidon N°651-2019-TCE que concluye: "que el comité de seleccidn {asi como
este Tribunal), deberéd realizar una evaluacién integral de la oferta, lo cual supone verificar todos y cada
uno de los documentos obrantes en la misma, siempre y cuando no signifique subrogarse o asumir la
voluntad de los postores al realizar interpretaciones y/o suposiciones que pudiera favorecer (o
perjudicar) la condicién de estos, ya que ello implicaria vulnerar los principios de transparencia e
igualdad de trato, descritos en la normativa de contrataciones del Estado"

Por los Fundamentos expuestos el Comité de Seleccién decide NO ADMITIR la oferta del Postor

CUARTO:

Luego de la admision de la oferta, corresponde llevar a cabo la evaluacion de acuerdo a Articulo N° 74 del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado, evaluacién que ha determinado la oferta con el mejor puntaje y el orden de
prelacion de |os postores, segun los factores de evaluacién enunciados en las bases integradas:

A. PRECIO
Se evaluara considerando el precio ofertado por el postor (SEACE), segln la siguiente férmula:
Pi=0Om x PMP
0i
i = Oferta
Pi = Puntaje de la Oferta a evaluar
Oi = Precio
Om = Precio de la Oferta mas baja
PMP = Puntaje maximo del precio

ITEM N°01
Evaluacién de la oferta
ITEM N° 01 - DETERGENTE INDUSTRIAL
Cuadro N2 Q2
EVALUACION DE QFERTAS
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA FACTORES DE EVALUACION
DOCUMENTOS
FoRlRR PARA LA CUMPLMIENTO.DE == PUNTAJE TOTAL] ORDEN DE
ADMISION DE LA ESPECIFICACIONES RESULTADO OBTENIDO MERITO
TECNICAS MONTO PUNTAJE
OFERTA
INVERSIONES DARYAL S.A C. CUMPLE CUMPLE OFERTA ADMITIDA 820,962 00 100.00 100.00 1°
CONSORCIO DROGUERIA DE|
LIMPIEZA Y DERIVADOS S.AC.- CUMPLE CUMPLE OFERTA ADMITIDA 835,239 60 98.26 98.26 2
GRUPO ROQUE IMPORTS A C
H& DCHEMICALSEIRL CUMPLE CUMPLE OFERTA ADMITIDA 1,107,959.61 65.01 6501 3°
“} g\lguCSTR\A & LARORATORIOSOL CUMPLE NO CUMPLE OFERTA NO ADMITIDA
|
ELLACURIAGA YDRUGO| e
)VL ROSAL A BEATRIZ CUMPLE NO CUMPLE OFERTA NO ADMITIDA



Cuadro N2 03

CUADRO DE EVALUACION DE OFERTAS

FACTORES DE EVALUACION ITEM N°01

POSTOR
) CONSORCIO H&D
REQUISITOS DE CALIFICACION é':‘éERAfISO ':Eg' DROGUERIA CHEMICALS
- E.I.LR.L.
Requisos:
Et posior debe aoreditar un monto fclurado scurmulaso equivalente a:
frem | FACTURARO
7yl b Eiaas
1 DETERGENTE INDUSTRIAL L112772.00
2 DETERGENTE DESENG. X 250 ML DIL. 70 LT. 496,475.00
EL POSTOR
pot la venta de bienes igusles o similares &l objeto de |8 convocatoria, durante los ocho (8) ahos
anteriores a |e fechs de ls presentacion de ofertas que se computaran desde I fecha e ka conformided ACREDITA UNA
© emision del comprobante e pago, seqlin eormesponda. EXPERIENCIA
En el caso e postores que declsren en el Anexo N* 1 lener la condicon de micio y pequens empresa. PARA EL ITEM
e acredita UNE expanencia de: N°01, MAYOR A
I, - _KoWmD LO SOLICITADO
| PACTIRADO
Sy B
EXPERIENCIA - e s
bELFoTOR 2 | DETERGENTE DESENG X 25D ML DR FOLT. 2,745.00 INTEGRADAS,
EN LA s s e s ) ASSE[SL"‘EE%SM EL POSTORNO | ELPOSTOR NO
por [a venta de bienes igusies o similares & o de la convocetona. durente los ocho (B) shos 5
ESPECIALIDAD | aneriores a ls fechs de Ia presantacion de ofertes que se computarsn desde ta fech g Is conformidad o ACREDITA UNA ACREDITA UNA
cemisidn del comprobarte de pago, segin comesponda. En el caso de consorcios, kodos los integrantes CONTRATO Y EXPERIENCIA EXPERIENCIA
dabon ecen e b concickn de i pesene rmpmese: CONEORMIDAD, PARAELITEM | PARAELITEM
Se consideren bienes similares a los siguientes: Vents de detergenas desengrasaniss, Industriales COMPROBANTE N“Ol, DE N°Ol, DE
IERp TR DE PAGOY ACUERDO ALAS | ACUERDO A LAS
Acreditacion: DEPOSITO DESDE BASES BASES
Ls expenencis del posior en 1 especialidad se Bcfeditare con copa simple de (i) contretos u ¢rdenes LA PAGlNA' 23 INTEGRADAS DEL INTEGRADAS DEL
de COMPrE, y su respectiva conformedad o constanaia de prestacidn: o (i) camprobanies de pego cuya HASTA LA PAGINA
cancelacion se boredite documentsl y fehacientemente con voucher de depésito, nols de abone, 1eporte 30 DE SU OFERTA PRESENTE PRESENTE
e estado de cuente, cuskguser otio documento emitido por Entidad del sistems financiero que acredite .
;:r;m @ madiante l:;:celambﬁ en el mismo comprobante de page”, comespondientss 8 U MXMo PROCE %OS' DESDE PROCESOS, .
de venle (20] contratacones.exepluendo documentos que hayan sido emibdos por ls entided LA PAGINA 32 DESDE LA PAGINA
SEERRDR: HASTA LA PAGINA | 23 HASTA LA
% En caso los postores presemen verios comprobantes de pago pars srredilar una sola contralacion. se 72 DE SU OFERTA. PAGINA 38 DE sU
debe acredita: que cormesponden & dicha contratacon; de k conlano, se asumi que ks comprobsentes
gcreditan conrataciones independientes, en Cuys caso 5ol 5€ considerars, para |a evaluscitn, lss OFERTA.
/ veinte (20] pnmeras contrataciones indicadas en el Anexo N 8 refendo s Is Experiancaa dal Poslor en
Is Especialidad.

PUNTAJE POR FACTOR DE BONIFICACION
POSTOR MONTO SR REA BReE B PUNTAJE TOTAL
20611341548 INVERSISO“AES DARYAL 100 NO 100
CONSORCIO DROGUERIA
20553809291
DE LIMPIEZA Y DERIVADOS
8907 NO
20608907697 5.A.C.- GRUPO ROQUE 98.26 98.26
IMPORT S.A.C
20508284684 H & D CHEMICALS E.L.R.L. 65.01 NO 65.01
QUINTO:

Luego de haber determinado el orden de prelacién de los postores, se procede con la Calificacion de estos, verificando
que cumpla con los requisitos de calificacidn especificados en las bases integradas:

ITEM N°01- DETERGENTE INDUSTRIAL




e CONSORCIO DROGUERIA DE LIMPIEZA Y DERIVADOS S.A.C.- GRUPO ROQUE IMPORT
S.A.C, en los folios 32 al 72 presenta la acreditacion de la experiencia en la especialidad
LA EMPRESA CONSORCIO DROGUERIA, PRESENTA 20 DOCUMENTOS PARA ACREDITAR SU
EXPERIECNIA EN LA ESPECILADD, ESTE COLEGIADO ADVIERTE DEPOSITOS NO LEGIBLES
 GEPUSITO CUENTA CORRTENTE 1oie

DEPOSITO CUENTA CORRTENTE M3
0F . /A3020-C24F- 15271 (P-OMO8 1908040 of . /475000-CoB-500618 CP-OTSBTIL 14052022

Hore:17:31 .22 14 s4s05r2022
EROGUERIA DE LTPTEZA ¥ DERIWADOS K€~ s e
e T T L IGUERTA DE LINPIEZA ¥ D5
&1 D n 00MSI00ZAINEAE ] s
IEVGRIE GEPGSETADD: Sraanadd Q00 &

e -

P oot oo commpe e |
O R30CAF - T0IS 0P-00R00TY IaiEE.ﬁ

Fora:15:15:12
m-:G:EﬂIJ IF CJWPEZA ¥ DERTYANGS 837
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SE VERIFICA QUE NO HAY TRAZABILIDAD EN LA PRESENTACION DE EXPERIENCIA, POR LA QUE
EL COLEGIADO LO TOMA COMO NO VALIDO INFORMACION INCONGRUENTE E INCOMPLETA.

Se observa que los Boucher de depésito no tienen la fecha del registro LEGIBLE, por ello este
colegiado observa la no acreditacion de la experiencia del ofertante

Asimismo, es necesario tener en cuenta que toda informacién contenida en la oferta debe ser objetiva,
clara, y precisa; ademas de encontrarse conforme a lo exigido en las bases integradas, a fin que el comité
de seleccion pueda apreciar el real alcance de la oferta y su idoneidad para satisfacer el requerimiento
de la Entidad. Lo contrario, por los riesgos que genera, determina que deba ser desestimada, mas aun
considerando que no es funcion de dicho érgano o de esta instancia interpretar o completar el alcance
de una oferta, esclarecer ambigliedades, o precisar contradicciones (o imprecisiones), sino, aplicar las
reglas del procedimiento de seleccién, realizando un analisis integral que permita generar conviccion de
lo realmente propuesto en funcion de las condiciones expresamente detalladas, sin posibilidad de inferir
o interpretar lo que es materia de la oferta.

Este colegiado, coloca como referencia la resolucion N°1693-2019-TCE-S2 de fecha 20 de junio del
2019, en parte Ill. 4 analisis de los pontos controvertidos, numeral 36 establece:

Sobre el particular, cabe sefalar que, en reiterados pronunciamientos emitidos por el tribunal, se ha
sefalado que, la normativa de contratacion puablica ha establecido que toda informacion contenida en la
oferta presentada en un procedimiento de seleccion debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre
si, a fin de posibilitar que el comité de seleccidn realice la verificacion directa de lo ofertado por los
postores y, de esta forma corroborar, si ello es concordante con lo requerido por la Entidad, es decir si
las ofertas presentadas cumplen con las caracteristicas minimas establecidas en las bases del
procedimiento para satisfacer las necesidades del area usuaria, situacion ultima que no ha podido ser
merituada en el presente caso, debido a la falta de precision en la oferta del impugnante, que ha
imposibilitado el Comité de Seleccién determinar fehacientemente el real alcance de la misma, y que
devino en la conclusion de que su oferta no cumplia con lo requerido en las bases.



EL postor CONSORCIO DROGUERIA DE LIMPIEZA Y DERIVADOS S.A.C.- GRUPO ROQUE IMPORT
S.A.C., no cumplen con la presentacion de documentacion para la calificacién de la oferta de acuerdo a
las bases integradas del presente proceso de seleccién. Por lo tanto, la oferta es NO CALIFICADO.

e H&DCHEMICALS E.LLR.L., para el ITEM N°01, presenta en su oferta desde la pagina 23 hasta
la pagina 39 de su oferta, 4 documentos para acreditar la experiencia del postor en la
especialidad, las cuales son:

CONTRATO N°013-2022-SILSA
ORDEN DE COMPRA 727-2023
ORDEN DE COMPRA 728-2023
ORDEN DE COMPRA 842-2023
ORDEN DE COMPRA 1210-2023

DE ELLOS SE VALIDA EL CONTRATO N°013-2022-SILSA, POR EL MONTO DE 276,210.00, LA
MISMA QUE TIEN LA CONTANCIA DE PRESTACION EN EL FOLIO 31. ESTE COLEGIADO TOMA
COMO VALIDA DICHA EXPERIENCIA, EN VIRTUD DE LO ESTABLECIDO EN LAS BASES
INTEGRADAS.

Las Ordenes de Compra, no se visualiza la constancia de prestacion, como lo requiere las bases
integradas. los estados de cuenta no adjuntan los comprobantes de pago(factura), dicha situacion
contraviene lo establecido en las bases integradas del presente procesc de seleccion. ESTE
COLEGIADO TOMA COMQ NO VALIDA DICHAS EXPERIENCIAS

Cabe resaltar que, la Directiva N°001-2019-OSCE/CD, modificada por la Resolucion N°210-2022-
OSCE/PRE, el OSCE aprueba las bases estandarizadas para los diferentes procedimientos de seleccion
que convoquen las Entidades del Estado. Mediante el cual, dispone que la correcta acreditacion de la
experiencia en la especialidad es e la siguiente manera:

Acreditacidn:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditaré con copia simple de (i) contratos u 6rdenes
de compra, ¥ su respecliva conformidad o constanciza de prestadion; o (il) comprobantes de pago cuya
cancelacion se acredite documental y fehacienlemente con voucher de depdsito, nota de abono, reporie
de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema finandero que acredite

el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago'’, correspondientes a un maximo
de weinle (20) contrataciones,exeptuando documentos gque hayan sido emitidos por la entidad
convocante..

Este colegiado evidencia que LA EMPRESA H & D CHEMICALS E.l.R.L., no presenta correctamente su
acreditacion ya que debid presentar de la siguiente manera:

(i) Contratos u 6rdenes de compra, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o
(ii) Comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite documental y fehacientemente, con voucher de
depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualguier otro documento emitido por Entidad del

sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago’

Cabe precisar que, de acuerdo con la Resolucién N° 0065-2018-TCE-S1 del Tribunal de Contrataciones del Estado:

“... el solo sello de cancelado en el comprobanie, cuando ha sido colocade por el propio postor, no puede ser considerado
como una acredilacion que produzca fehaciencia en relacién a que se encuentra cancelado. Admitir ello equivaldria a
considerar como valida la sola declaracion del postor afirmando que el comprobante de pago ha sido cancelado”

()

“Situacion diferente se suscita ante el selio colocado por el cliente del postor [sea utilizando el términe “cancelado” o
‘pagado’] supueslo en el cual si se contaria con la declaracion de un tercero que brinde certeza, ante la cual debiera
reconocerse la validez de la experiencia’.




El Comité de Seleccion como resultado de la revision de la Oferta presentada, sefala lo siguiente:

EL postor H & D CHEMICALS E.LLR.L., no cumplen con la presentaciéon de documentacién para la
calificacion de la oferta de acuerdo a las bases integradas del presente proceso de seleccién. Por
lo tanto, la oferta es NO CALIFICADO.

¢ TENIENDO UNA OFERTA VALIDA QUE ES LA EMPRESA: INVERSIONES DARYAL S.A.C., DICHA OFERTA
SUPERA AL VALOR ESTIMADO, SE REALIZO LAS GESTIONES EN EL MARCO DE LA LEY DE
CONTRATACIONES DEL ESTADO:

De acuerdo al numeral 76.1 del articulo 76 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por
Decreto Supremo N° 344-2018-EF, establece que:

Articulo 76. Otorgamiento de la buena pro

76.1. Previo al otorgamiento de la buena pro, el comité de seleccion revisa las ofertas econémicas que cumplen
con los requisitos de calificacion, de conformidad con lo establecido para el rechazo de ofertas, previsto en el
articulo 68 de ser el caso (...)

76.3. Definida la oferta ganadora, el comité de seleccion otorga la buena pro, mediante su publicacion en el SEACE.
El numeral 68.3 del articulo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por
Decreto Supremo N° 344-2018-EF, establece que:
Articulo 68. Rechazo de ofertas
(...} 68.3. En el supuesto que la oferta supere el valor estimado, para efectos que el comité de seleccién
considere vdlida la oferta econdmica, aquella cuenta con la certificacién de crédito presupuestario
correspondiente y la aprobacion del Titular de la Entidad; ambas condiciones son cumplidas como mdximo a
los cinco (5} dias hdbiles, contados desde la fecha prevista en el calendario para el otorgamiento de lo buena pro,
bajo responsabilidad. Tratdndose de compras corporativas el referido plozo como médximo es de diez (10) dias
hdbiles.
Asi mismo en el numeral 28.1 del articulo 28 del Texto Unico Ordenado de la Ley N° 30225, aprobado
por Decreto Supremo N° 082-2019-EF, prescribe que:
Articulo 28. Rechazo de ofertas
28.1 Para la contratacion de bienes y servicios, la Entidad puede rechazar toda oferta por debajo del valor
referencial si determina que, luego de haber solicitado por escrito o por medios electrénicos al proveedor la
descripcion o detalle de la composicidn de su oferta para asegurarse de que pueda cumplir satisfactoria y
legalmente sus obligaciones del contrato, se acredita mediante razones objetivas un probable incumplimiento. E/
rechazo de la oferta debe encontrarse fundamentado.

En fos casos sefialados en el presente numeral, la Entidad puede rechazar toda oferta que supera la

disponibilidad presupuestal del procedimiento de seleccion, siempre que haya realizado las gestiones para el

incremento de la disponibilidad presupuestal y este no se haya podido obtener.

Que, el Presidente del Comité de Seleccién mediante CARTA N°001-2024-CS AS N° 001-SILSA de fecha 12 de julio
de 2024, solicita a la empresa INVERSIONES DARYAL 5.A.C, la reduccidn de su oferta econdmica del procedimiento
de seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA Ne 001-2024-SILSA-1, “ADQUISICION DE DETERGENTE INDUSTRIAL Y
DETERGENTE DESENGRASANTE PARA LOS SERVICIOS DE ASEO, LIMPIEZA E HIGIENE A NIVEL NACIONAL POR UN
PERIODO DE 12 MESES” iTEM N°01; poniéndose de conocimiento a la empresa el 12 de julio del presente mediante
correo electrénico.

Que, con fecha 15 de julio de 2024, la empresa INVERSIONES DARYAL S.A.C. en respuesta a la CARTA N°001-2024-
C5 AS N” O01-SILSA, correspondiente a Iz reduccion de su oferta econdmica del procedimiento de seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N@ 001-2024-SILSA-1, “ADQUISICION DE DETERGENTE INDUSTRIAL Y DETERGENTE
DESENGRASANTE PARA LOS SERVICIOS DE ASEQ, LIMPIEZA E HIGIENE A NIVEL NACIONAL POR UN PERIODO DE 12
MESES” ITEM N°01, indica que ACEPTA REDUCIR LA OFERTA AL MONTO DE S/. 819,891.18



VALIDACION DE DOCUMENTACION Y ESPECIFICACIONES TECNICAS, DE ACUERDO A LAS BASES INTEGRADAS

COMITE DE SELECCION

ITEM - 01
PRODUCTO: DETERGENTE INDUSTRIAL
DOCUMENTACION Y ESPECIFICACIONES
VALORE NVERSIONE ¢

TECNICAS S I ONES DARYAL SAC.
Documentacion Requerida
Ficha Técnica del Producto Si SI CUMPLE
Hoja de Seguridad Si S| CUMPLE
Registro Sanitario y/o NSO Si SICUMPLE
Especificaciones Técnicas

Alkyl Ari Sulfonato 15-16 % St CUMPLE

Tripolifosfato Sodio 10-13% SI CUMPLE
Componentes Carbonato de Sodio 8-12.5% SI CUMPLE

Poliacrilato de Sodio 1-2% SI CUMPLE

Fragancia 0.10-0.15% SICUMPLE
Aspecto Polvo granulado SI CUMPLE
Color Blanco con puntos azules SI CUMPLE
Olor Floral o limén SI CUMPLE
PH 10.30 - 10.60 SI CUMPLE
Solubilidad en agua Alta S| CUMPLE
% activo anidnico 15% SI CUMPLE
Presentacién
Saco x 15 kg kg SICUMPLE

ITEM - 02
PRODUCTO: DETERGENTE DESENG. X 250 ML DIL 70LT
DOCUMENTACION Y ESPECIFICACIONES
VALORES H & D CHEMICALS EIRL.

TECNICAS
Documentacion Requerida
Ficha Técnica del Producto Si S| CUMPLE
Hoja de Seguridad Si S| CUMPLE
Registro Sanitario y/o NSO Si SI CUMPLE
Especificaciones Técnicas

Alcansulfonato de sodio secundario 22.40 % S| CUMPLE
Composicion basica Alcohol eloxilado 7.60 % SI CUMPLE

Agua desionizada 70 % SI CUMPLE
Aspecto Liguido transparente semiviscaso SICUMPLE
Sensibilidad cutanea No SICUMPLE
Corrosividad No SICUMPLE
PH Neutro SI CUMPLE
Color Variado SICUMPLE
Aroma Variado SI CUMPLE
Biodegradable Si SICUMPLE
Antialérgico Si SI CUMPLE
Libre de fosfatos Si SICUMPLE
Baja toxicidad Si SI CUMPLE
Dilucidn 250mL de producto en 70L de agua SICUMPLE
Solubilidad Si, total en agua SICUMPLE
Especificaciones Técnicas
Envase x 250 ml [Unidad SI CUMPLE

NOMBRE Y FIRMA DEL PRESIDENITE DEL COMITE DE SELECCION
)
%vg 8
HECT IONA MENDOZA FRANK KASIM CARRILLO VILLAR
NOMBR RMA DEL PRIMMER MIEABIRO NOMBRE Y FIRMA DEL SEGUNDO MIEMBRO

Neta: EL PRIMER MIEMBRO SOLICITA LA VERIFICACION TECNICA DE LAS OFERTAS PRESENTADAS EN EL PRESENTE PROCESO DE
SELECCION, AFIN DE VERIFICAR LA DEBIDA ACRERITACION SEGUN LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS SUSCRITAS POR LA GERENCIA DE
OPERACIONES

REF. CARTA N°001-HPM-SILSA



ITEM N°02- DETERGENTE DESENG. X 250 ML DL 70 LT

RUC NOMBR | a) b) c) d) e) f) Promesa de | g) El precio | h) Muestra
E O | Declaraci Docume | Declaraci Declaracion | Declaracion consorcio de la oferta
RAZON | 6n jurada | nto que | 6n jurada | jurada de | jurada de | con firmas | en  soles.
SOCIAL | de datos | acredite | de cumplimien | plazo de | legalizadas, Adjuntar

del postor | la acuerdo to de las | entrega. de ser el | obligatoria
(ANEXO represe | con el | especificaci | (Anexo N° 4 caso, en la | mente el
N°1) ntacién | literal b | ones que se ANEXO N°6
de del técnicas consigne los
quien Articulo contenidas integrantes,
suscrib | 52° del | en el el
e la | RLCRE numeral 3.1 representante
oferta (ANEXO del capitulo comun, el
N°02) 3 de Ia domicilio
presente comuny las
seccion obligaciones
(ANEXO a las que se
N°3} compromete
cada uno de
los
integrantes
del consorcio
asi como el
porcentaje
equivalente a
dichas
obligaciones.
(Anexo N° 5)
H&D

ZOHUBA0AB52 2ESEMIC Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Correg;;}onde Cumple

E.LR.L.
TERCERO:

Considerando los dispuesto en el articulo 73 del Reglamento de la Ley de contrataciones de estado,
corresponde al comité de seleccion verificar a presentacion de los documentos para la admision de las
ofertas de los postores.

Luego de efectuada dicha accidn el comité informa lo siguiente:

Cuadro N° 04

Admisién de la oferta

ITEM N° 02 - DETERGENTE DESENG. X 250 ML DL 70 LT

Cuadro N° 02
RESULTADOS DE ADMISION DE OFERTAS

. NO MONTO
RUC NOMBRE O RAZON SOCIAL | ADMITIDA ADMITIDA OFERTADO RESULTADO
20508284684 |H & D CHEMICALS E.I.R.L. X 251,668.79 | ADMITIDO




CUARTO:

Luege de la admision de la oferta, corresponde llevar a cabo la evaluacién de acuerdo a Articulo N° 74 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, evaluacién que ha determinado la oferta con el mejor
puntaje y el orden de prelacion de los postores, segun los factores de evaluacion enunciados en las bases

integradas:
A. PRECIO
Se evaluara considerando el precio ofertado por el postor (SEACE), segun la siguiente formula:
Pi = Om x PMP
Oi
i = Oferta
Pi = Puntaje de la Oferta a evaluar
Oi = Precio
Om = Precio de la Oferta mas baja
PMP = Puntaje maximo del precio

Evaluacion de la oferta

ITEM N°02

Se deja constancia que, durante el registro del puntaje econémico, se obtuvo una (01) oferta admitida,
obteniéndose el siguiente orden de prelacion:

ITEM N°02-DETERGENTE DESENG. X 250 MLDL70LT
CUADRO N°02
EVALUACION DE OFERTAS
DOCUMENTO DE PRESENTACION OBLIGATORIA FACTORES DE EVALUACION
CUMPLIMIENTO
ol Qe DE BONIFICACI ORDEN DE
AR ESPECIFICACIONE BSHHRIE LR T ONDELS% | PUNTAJE |PRELACION
ADMISION , OBTENIDO :
STECNICAS PYME
H & D CHEMICALS OFERTA MONTO
CUMPLE S|
ELRL ADMITIDA | §/251,558.79| 100 5 105 fé

QUINTO:
Luego de haber determinado el orden de prelacion de los postores, se procede con la Calificacion de esfos,
verificando que cumpla con los requisitos de calificacion especificados en las bases integradas:



ITEM N°02: DETERGENTE DESENG. X 250 ML DIL. 70 LT.

La expeneancia del posior en ia especiaikiad se acreditar con copia simple de (i) contratos u éroenes
de compra, ¥ su respectiva conformidad ¢ constancia de prestacion; o (i) comprobantes de PEQO cuys
cancelacitn se acredite documental y fenacientemente con voucher de deptsin, nola de abono, reporie
de estato de cuenta, cuakyuier otro docurnento emitido por Entidad del sistama financiero que acredite
el abono o mediante cancalackdn en &l mismo comprobente de page", corespondiantes 8 un mdxima
de weinte (20) contralacsones.exeptuendo docurmnentos que hayan sido emitiaos por la entided
convocante..

En caso kos postores presenian verios comprobantes de pagoe pare ecreditar una sola contratacidn. se
debe acraditar que comesponden s dicha contratacsdn; de lo contrario, se asurming que ko comprobantes
acreditan contrataciones indepandienias, an cuyo caso solo 5 considerard. para la evaluacion, las
veinte (20) pnmeras contrataciones indicadas en el Anexo N 8 refendo s ls Expenencia del Postor en
la Especislidad.

POSTOR
) H&D
REQUISITOS DE CALIFICACION CHEMICALS
E.I.LR.L
Requisfios:
El posior debe acrediiar un monto facturade acumislado equivalente a:
Tmeee DERCRUPCESH FACTURARD
ey EL POSTOR
1 | DETERGENTE INDUSTRIAL 1,112 772.00 ACREDITA
2 DETERGENTE DESENG. X 250 ML DIL. 70 LT. 405 475 00 EXPERIENCIA
por la venta de bienes igusles o similares &l objeto de la convocatonia, durante ke ocho (8) ancs 2 PARA EL
anterioras a la fecha de la presentscion de ofertas que sa computaran desde la fache de la conformidad ITEM N°02
o emisién del comprobante de pago, segln comesponda. DE ACUERD’O
En al ceso de poslores que declaren en el Anexo N* 1 tener la condicdn de micro y pequens empresa. A LAS BASES
S8 acredita une experiencia de: INTEGRADAS
- P ARERE s £ FONTE 555 DEL
EXPERIENCIA ' ' bos FRESENTE
2 DETERGENTE DESENG. X 250 ML DIL 70 LT. B2,745.00 PROCESQS
DEL POSTOR DESDE LA!
ENLA por la venta de bienes ipuales o similares sl objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios PAG]NA 23
ESPECIALIDAD anteriores a Ia fechsa da |a presantacidn de ofertas que se computaran desde 1a feche de Ia conformidad HASTA LA
o emnisién del comprobante de page, segin comresponda. En &l caso de consorcios, bodos los integrantes 4
deben CONAr con 1a COMKMCIAN Ge Mo y Pequena empress, PAGINA 48
Se consideran bienes simileres a los siguientes: Vents de detergenies desengrasanies, industriales DE SuU
y alros productos quimicos similares de limpleza. OFERTA.

H & D CHEMICALS E.L.R.L., para el ITEM N°02, presenta en su oferta desde la pagina 40 hasta la pagina

48 de su oferta, 4 documentos para acreditar la experiencia de! postor en Ia especialidad, las cuales son:
ORDEN DE COMPRA 727-2023
ORDEN DE COMPRA 728-2023
ORDEN DE COMPRA 842-2023
ORDEN DE COMPRA 1210-2023

Cabe resaltar que, la Directiva N°001-2019-OSCE/CD, modificada por la Resolucion N°210-2022-
OSCE/PRE, el OSCE aprueba las bases estandarizadas para los diferentes procedimientos de seleccion
que convoguen las Entidades del Estado.

Mediante el cual, dispone que la correcta acreditacion de la experiencia en la especialidad es e la

siguiente manera:
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